
令和３年６月３０日 

保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校長  

寺島 雅夫 

 

新型コロナウイルス・ワクチン接種に伴う出欠席の取り扱いについて 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のことと拝察申し上げます。平素は本校

の教育活動に御理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、６月２１日よりまん延防止等重点措置が適用されておりますが、各区市町村のワクチン

接種が進み、さらに職域接種も始まったことから、高校生への接種機会も増えて参りました。ワ

クチン接種に伴う出欠席についてのお問い合わせをいただいておりますので、下記のとおり、お

知らせ申し上げます。 

 

記 

 

１ ワクチン接種日の扱いについて 

  ワクチン接種日が平日の授業時間帯と重なってしまった場合は「出席停止」扱いとし、欠席

にはなりません。なお、出席停止扱いとする場合は、必ず事前に保護者の方から担任へ「接種

日時」及び「接種会場・医療機関名」をお申し出ください。 

 

２ 副反応が発現した場合 

  速やかに担任まで御連絡下さい。副反応が治まるまで「出席停止」扱いとします。 

 

３ 留意事項 

  ワクチンを接種する場合は、２回目の接種日がいつ頃になるのかも必ず御確認ください。定

期考査や学校行事・部活動の大会等と日程が重なる場合がありますので、御注意ください。 

 

 その他、ワクチン接種に伴う出席の取り扱いに不明な点等がありましたら、遠慮なくお問い合

わせください。 

 

 

問い合わせ先       

東京都立墨田川高等学校 

副校長 石村 晶子   

電話 03-3611-2125   


